

var vid denna tidpunkt utövade undervisningsanstalter tillförekra-  
 gade den utöfvade befogenhet att söka och innehava sti-  
 pendier vid dessa uttryckligen stadgade, att kvinna är från-  
 skedd denna befogenhet.

Till Konungen. Brev den 3 juni 1870 fick kvinna rätt att

söka och innehava stipendier vid universitet. Härigenom blevo universitetsstatu-  
 terna tillämpliga på kvinnliga studerande i samma utsträckning  
 som de varit tillämpliga allenast på manliga studerande.  
 Statuterna i Minnologien ändrades icke. Universitetsstatuterna  
 av den 22 februari 1876 (S. 87), vilka voro gällande till år 1909,  
 innehålla uttrycken 'jagling' och 'studerande'. Alltjämt bibehåller man för  
 denna period av universitetsvärlden pronomen 'han'. Men dessa  
 uttryck äro icke som i och för sig äro maskulina, betydelsefulla  
 i dessa sammanhang både man och kvinna.

Man kunde hava väntat, att Eders Majestät's brev den  
 3 juni 1870 skulle hava utövat samma inflytande på tillämpningen  
 af stipendieurkunderna vid universitetet och med dem likställda  
 undervisningsanstalter, även om i dessa urkunder växelvis med  
 uttrycken 'student' och 'studerande' förekommo uttrycken 'jagling'  
 eller 'son' eller liknande. För detta antagande talar även den  
 omständigheten, att tillämpningen af dessa stipendieurkunder  
 vid dessa tillfällen lämpas efter i vederbörlig ordning  
 utvalda statutsföreskrifter. Det torde vara tillfyllt att erinra  
 om den sålunda föreskriften, att studentexamen skall avläggas vid  
 rikets allmänna läroverk i stället för vid universitet. Denna  
 föreskrift har icke ansetts omöjliggöras för vid läroverk utexami-  
 nerade studenter att komma i åtnjutande af stipendier, som ursprung-  
 ligt äro ämnade åt studerande, som vid visst universitet avlagt  
 studentexamen. I dessa fall hava de stipendieutdelande myndighe-  
 terna förhållit sig således till systemet så till  
 följande.

Undertecknade kvinnliga studerande vid Upsala och Lunds  
 Universitet samt vid Stockholms Högskola få härmed i underdånig-  
 het hos Eders Kungliga Majestät hemställa om åtgärder, som kunna  
 tillåta kvinnliga studerande, så att dessa böra ännu berättigade att söka och

vara ägnade att vid rikets undervisningsanstalter tillförsäkra även kvinnliga studerande befogenhet att söka och innehava stipendier, om vilka icke uttryckligen stadgats, att kvinna är från nämnda förmån utesluten.

Genom nådigt brev den 3 juni 1870 fick kvinna rätt att idka studier vid universitet. Härigenom blevo universitetsstatuterna tillämpliga på kvinnliga studerande i samma utsträckning som de förut varit tillämpliga allenast på manliga studerande. Statuternas terminologi ändrades icke. Universitetsstatuterna av den 10 januari 1876 (bil. 87), vilka voro gällande till år 1909, tala om 'yngling' och 'studerande'. Alltjämt bibehåller man för denna kategori av universitetsvärlden pronomenet 'han'. Men dessa uttryck, även de som i och för sig äro maskulina, betyda numera i detta sammanhang både man och kvinna.

Man kunde hava väntat, att Eders Majestäts brev den 3 juni 1870 skulle hava utövat samma inflytande på tillämpningen av stipendieurkunderna vid universiteten och med dem likställda undervisningsanstalter, även om i dessa urkunder växelvis med uttrycken 'student' och 'studerande' förekommo uttrycken 'yngling' eller 'son' eller liknande. För detta antagande talar även den omständigheten, att tillämpningen av sagda stipendieurkunder måst även vid andra tillfällen lämpas efter i vederbörlig ordning ändrade studieföreskrifter. Det torde vara tillfylllest att erinra om den nådiga föreskriften, att studentexamen skall avläggas vid rikets allmänna läroverk i stället för vid universitet. Denna föreskrift har icke ansetts omöjliggöra för vid läroverk utexaminerade studenter att komma i åtnjutande av stipendier, som ursprungligen donerats åt studerande, som vid visst universitet avlagt studentexamen. I dessa fall hava de stipendieutdelande myndigheterna funnit skäl föreligga att se mera till syftemålet än till formuleringen.

Samma hänsynstagande till ändrade tidsförhållande synes vara påkallat med anledning av det tillträde till universitetsstudier, som Eders Majestäts brev den 3 juni 1870 öppnat för kvinnliga studerande, så att dessa böra anses berättigade att söka och

innehava stipendier, vilkas statuter icke uttryckligen förbjuda kvinna att innehava dessa. Denna tolkning av stipendieurkunderna har, såsom framgår av bilagorna 63-84, även somligstädes tillämpats, så att urkundernas växlande uttryck - 'student', 'studerande', 'yngling', 'son' m.fl. - icke ansetts lägga hinder i vägen för stipendiets utdelande åt kvinna. Men annorstädes hava stipendieutdelande myndigheter betonat den bokstavliga lydelsen av nämnda urkunder samt ansett sig förhindrade att tolka dem i den anda, som meromnämnda nådiga brev har ingjutit i universitetens övriga förhållanden. Stipendieutdelningen har därigenom blivit särpräglad i jämförelse med arbetsvillkoren för övrigt vid universiteten, och den lider av en osäkerhet, som för bedömare lätt får karaktären av godtycke.

Innan vi ytterligare belysa frågan om tolkningen av stipendieurkunder, som äro daterade före den 3 juni 1870, må det vara tillåtet att i korthet beröra fördelningen av stipendier, vilka donerats efter sagda datum. Den vanligaste invändning, som gjorts mot dessa senares åtnjutande av kvinna, är, att kvinnliga studenter hava speciellt för dem instiftade stipendier. Av bilaga A framgår också, att vid Lunds universitet finnas två stipendiestiftelser för kvinnliga medicine studerande och en för kvinnlig studerande av Göteborgs nation. Vid Upsala universitet finnas fyra stipendiestiftelser för studier i historia, juridik och medicin. Vid Stockholms högskola finnes ett dylikt stipendium.

Invändningen, att det finns stipendier avsedda för kvinnliga studerande, är sålunda riktig. Men till en början är deras fåtalighet i ögonen fallande. Dessutom äro dessa stipendier reserverade för personer, som studera vissa noggrant uppgivna discipliner. Det är omöjligt att, sedan detta tagits i betraktande, påstå, att för kvinnliga studerande i allmänhet ett någorlunda stort antal stipendier finnas stiftade.

Men den ovan återgivna invändningen avhändes fullständigt sin beviskraft, så snart det fantum fasthållles, att det likaledes finnes stipendier stiftade efter 1870, vilka uttryckligen förbehållas man med uteslutande av kvinna. Dylika stipendiestiftelser

finnas vid Lunds universitet till ett antal av sex och vid Upsala universitet till ett antal av två (bil. B). Dessutom finnas ett antal stipendier, vid vilka är fäst det villkoret, att stipendiat skall prästvigas sig för inträde i visst stift eller bliva präst i svenska statskyrkan, och vilka således icke kunna tilldelas kvinnor (bil. C).

Man torde sålunda kunna med fog göra gällande, att av stipendier, som stiftats efter 3 juni 1870, de, som stiftats för män med uteslutande av kvinnor, äro så talrika, att de mer än uppväga det ringa antal av stipendier, vilka avse kvinnor med uteslutande av män. Man kan därför lämna dessa för män, resp. kvinnor reserverade stipendier åsido och i stället fästa uppmärksamheten vid de övriga stipendiestiftelser, som blivit gjorda 1870 eller senare.

Det gives ett betydande antal stipendieurkunder från nu angiven tid, vilkas vacklande formulering ingiver misstanken, att kvinnas rätt till universitetsstudier icke varit föremål för donators särskilda övervägande (bil. D). En bidragande orsak härtill har varit den ringa tillströmningen av kvinnliga studerande till universiteten under de första decennierna efter 1870. Att man länge ej var säker på vilken betydelse kvinnas tillträde till universiteten skulle få, framgår av att man så sent som 1892 i reglemente för Lotten von Kraemers stipendiefond insatte en paragraf, som lyder: "Skulle något år stipendiet ej kunna utdelas, lägges den under detta år disponibla räntan till kapitalet" (bil. 48). Det var tydligen för författaren av reglementet icke otänkbart, att något år "en förtjent qvinlig student vid Upsala universitet" icke skulle finnas. Det är tydligt, att stipendieurkunder, som dikterats av denna tankegång, egentligen äro äldre till sin psykologi än till sin datering. Om man alltfort har, att vid tolkningen av ett testamentariskt förordnande av nu ifrågavarande art mera se till syftet än till den tillfälliga formuleringen, så synes det vara oavvisligt att vid tillämpningen av dessa urkunder från 1870 eller senare datum bruka samma synpunkter, som kunna erkännas giltiga, då det gäller att tillämpa urkunder, vilka tillkommit

före 1870.

Beträffande sistnämnda stipendier, vilka leda sitt ursprung från tidigare datum än 1870, och till vilka vi nu övergå, hemställa vi i underdånighet att deras urkunder så fattas och förstås, att förekomsten av ord som 'yngling' och 'son' bliva genomgående betraktade såsom synonymmer till 'student' och 'studerande', samt att dessa sistnämnda i enlighet med vad som skett i universitetsstatuterna bliva genomgående betraktade såsom innefattande både man och kvinna, vadan kvinnliga studerande aktas behöriga att söka och innehava dessa stipendier.

Som stöd härför bedja vi få framhålla följande exempel på vart en rent formell tolkning av vissa stipendieurkunder skulle leda.

Sandell-Rosengrenska stipendiestiftelsen (bil. 9) är gjord "till förmån för studerande af Smålands nation". Stipendiet skall innehavas av en "yngling af Smålands nation i Lund, med företräde för en sådan yngling af stiftarens släkt, eller i andra rummet af framlidne prosten och kyrkoherden i Fröderyd Jonas Sandells afkomlingar". Hur egendomligt resultatet skulle bliva, om man oavvisligen hölle sig till bokstaven framgår av följande. Den, som stipendiet i första hand tillkommer, kallas "yngling" alltså endast män under det att de, som stipendiet i andra hand tillkomma, kallas "afkomlingar" alltså män och kvinnor. Av bilaga 77 och 78 framgår, att detta stipendium vårterminen 1927 och höstterminen 1927 innehafte av en kvinnlig student.

Om testamentet, genom vilket Hans Linds stipendier (bil. 49) stiftats, skulle tillämpas efter bokstaven, så skulle de, som stå i skyldskapsförhållande, och vilka i första hand ha rätt till stipendierna, vara sämre ställda än de oskylda. I testamentet står nämligen, att "studerande ynglingar af min släkt" skola innehava stipendierna, och om släktingar icke finnas, så skola "tvänne behöfvande, flitiga och sediga Universitetslärjungar, födde i Bohuslän" åtnjuta dem. Om testamentet tydes efter bokstaven, skulle alltså icke en kvinnlig studerande av Hans Linds släkt kunna tilldelas detta stipendium, som i första hand gjorts för

släkten, men vilken som helst universitetslärjunge eller studerande, som är född i Bohuslän, kan söka och innehava stipendiet. Denna tolkning kan icke vara rimlig. För att rättvisa skall vederfaras testators efterkommande måste orden "yngling" och "studerande" betraktas som synonymer.

När ett stipendium stiftas för en viss samhällsklass t.ex. "för Preste Söners Class" eller det säges att "prestsöner hafva företräde" (bil. 38), så kan det icke råda någon tvekan om vem det är donator avsett att hjälpa. Det är i detta fall prästeståndet, som avses. Donator har tänkt på prästen, fadern, och icke på barnet. Det är ställt utom allt tvivel, att ett sådant stipendium gjorts för att avlyfta något av det ekonomiska tryck, som viljar över ett hem med så stora utgifter, som universitetsstudier draga med sig. Då nu både söner och döttrar ägna sig åt studier, är det tydligt, att om donators syfte icke skall förfe- las, också en prästdotter må anses berättigad till ett sådant stipendium. Två likartade stipendier hava vid Lunds universitet (bil. 79) och vid Upsala universitet (bil. 84) tilldelats kvinnliga studerande.

Att de stipendieutdelande myndigheterna i ett flertal andra fall jämställt uttrycken 'yngling' och 'son' med 'student' och 'studerande', vare sig det för övrigt gällt stipendier från tiden före eller tiden efter 1870, framgår av den i bilaga 63-84 framlagda förteckningen på kvinnliga studerande, som tilldelats stipendier. Vid fastställande av reglemente för vissa äldre stipendiestiftelser t.ex. Svensson-Bissmarks stipendium (bil. 57 och 58) och K. Lundbergs stipendier (bil. 45), hava ävenledes liknande synpunkter anlagts i det att ordet 'yngling' ersatts med 'studerande'. Vid flerfaldiga tillfällen hava nämligen av enskilda och släkter framställningar av likartat slag gjorts och rönt förståelse och bifall. Så var fallet med Molinska stipendiet (bil. 35) och Helmfeldtska stiftelsen (bil. 85). I båda dessa fall har genom Kungliga brev fastslagits, att kvinnlig studerande har samma behörighet till ifrågavarande stipendier som manlig studerande. Den Tranérska stipendienämnden begärde år 1926 rätt att tilldela kvinn-

lig sökande ett av de ledigförklarade Yrestastipendierna (bil.86). Som stöd härför anförde nämnden följande: "Stipendiestadgan härstammade - - - från en tid, då ingen föreställde sig möjligheten av kvinnliga gymnasister. Det vore uppenbart donators mening att belöna visad skicklighet i klassiska språk - - -. Därför syntes uteslutningen av denna sökande, som enligt vederbörligt utlåtande fyllde de reella kompetensvillkoren, medföra, att stipendierna icke finge den användning, som av donator egentligen avsetts. Eders Kungliga Majestät förklarade den omständigheten att sökanden "är kvinna, icke utgöra hinder för henne att komma i åtanke till erhållande av ett av ifrågavarande stipendier". Den uppfattning, som ovan liggertill grund för tolkning av stipendieurkunder, har alltså stöd i ett Kungligt brev av så sen datum som 1926.

Sålunda hava Eders Kungliga Majestät och vissa stipendieutdelande myndigheter gång efter annan medgivit kvinna tillträde till stipendier vid nu berörda undervisningsanstalter, men den anvisning till urkundernas rätta förståelse och efterlevnad, som därigenom givits, har vid andra tillfällen blivit åsidosatt. Det torde få anses behöfligt att klarhet och stadga i förfarandet åvägabringas.

Två avskrifter bifogas för eventuell nådig remiss. Med stöd av vad ovan anförts och med underdånig anhållan att efter dylik remiss få inkomma med påminnelser få undertecknade kvinnliga studenter vid Upsala och Lunds Universitet och vid Stockholms Högskola underdånigt hemställa,

att Eders Kungliga Majestät täcktes träffa åtgärder, som säkerställa även för kvinnliga studerande vid rikets undervisningsanstalter möjlighet att åtnjuta stipendier, om vilka icke uttryckligen stadgats, att kvinna är utesluten från nämnda förmån, eller, därest denna underdåniga framställning icke synes kunna bifallas i hela dess vidd,

att Eders Kungliga Majestät i varje





Margit Flodquist.

Ulla Evers Hybinette.

Adins Jag instämmer i den framställning till Konungen, som december 1928 gjorts av Upsala, Lunds och Stockholms Kvinnliga Studentföreningar i samråd med Akademiskt Bildade Kvinnors Förening i syfte, att kvinnliga studerande vid rikets undervisningsanstalter få åtnjuta stipendier, om vilka icke uttryckligen stadgats, att kvinna icke må innehava dem.

Margit Abenius, fil.mag.

Stina Bladström, ög.

Inez Adén.

Dagny Blom, G.-H.

Barbro Adlers.

Gerd Blume.

Karin Ahlin.

Elsa Bock.

Doris Almgren, jur.stud.

Birgit Bäckström.

Anna Almquist.

Maj Boëthius.

Sylvia Alquist, Norrl.

Margareta Broms.

Eva Alsterberg, G.-H.

Hildegard Byström, norrl.

Aina Andersson, G.-h.

Aina Bärge, fil.stud.

Greta andersson.

Gunhild Cavallin.

Rosa Andersson.

Margit Danieli.

Karin Andersson.

Rut Danielson, fil.stud.

Siri Andersson.

Marta Du Rietz, smål.

Margit Andrén, fil.mag.

Signe Edvardson.

Ellen von Arbin.

Birgit Egerström.

Wanda Arpi.

Ingri-Brita Ehinger.

Greta Arwidsson, fil.stud.

Astrid Eklund.

Ingrid Bartels.

Gerd Enequist, norrl.

Torborg Banck, fil.stud.

Gunhild Engelbrecht.

Elna Bengtsson.

Fru Greta Engkvist, fil.mag.

Ann-Marie Berglund.

Ruth Ericsson.

Gertrud M. Bergman, med.stud.

Gertrud Eriksson.

Ingeborg Bergström.

Greta Eriksson.

Anna Billing.

Ingrid Eriksson.

Carin Björk, fil.stud.

Inga Ericson-Köhlquist, fil.mag.  
smål.

Gunhild Björkman.

Aina Falck, Upl.nat.

Laila Björkquist.

Ingrid Fahlström.

Anna Björner, Norrl.stud.

Irmelin Fritzell, Norrl.

Margit Flodquist. fil.kand.	Ulla Evers Hybinette.
Adina Forsgren, G.-H.	Linnéa Håkansson.
Signe Forssman, Norrl.	Stina Hultmark.
Edit Francke.	Doudou Hägg.
Solvig Franzén.	Birgitta Ihrmark.
Gertrud Fröst. s.ä.	Maj Isander.
Ingrid Gillberg.	Elsa Jansson.
Stine-Louise Göthlin.	Ingegärd Isaksson.
Ingegärd Granlund. Uppl. nat.	Margit Janson.
Margit Gruwe. l.	Margit Jansson. fil.kand.
Astrid Grönstedt.	Jenny Johannisson.
Brita Gustafsson.	Gunhild Johansson.
Greta Gustafsson.	Maja Johansson. fil.stud.
Gunborg Hagberg, Norrl.	Maja Johansson.
A.D.Haglund, med.kand.	Margit Johansson. fil.stud.
Siri Haglund.	Rosa Johansson, fil.stud.
Ingrid Hall. l.ä., fil.stud.	Sigbrit Johanson.
Greta Hallin. s.ä.	Torborg Johansson.
Inga Hallin. s.ä., Norrl.	Barbro Johnsson, fil.stud.
Hulda Hammarbäck. fil.mag.	Linnéa Johnsson, Smål.
Anna Hammarström, fil.mag.	Ingrid Jonas.
Ebba Hansson. s.ä.	Kerstin Jönsson.
Brita B. Hebbe.	Aina Karlson, Norrl.
Greta Hedberg, G.-H.	Anna Lisa Key.
Karin Hedberg. s.ä., fil.stud.	Ingrid Kinman. fil.stud.
Ellen Hermelin. s.ä., Norrl.	Astrid Kjelland.
Lena Hesselman.	Bertha Klemedtson.
Karin Hessling. s.ä., Norrl.	Evy Kruse.
Ella Hollierz. s.ä., Norrl.	Inga Kullgren.
Anna Hjort. l.	Barbro Lagerholm.
Frideborg Holm.	Hilda Larsson.
Stina Holmström, G.H.	Hjördis Lane.
Beth v. Holst.	Margareta Larson.
Lillemor v. Horn	Siri Larsson, Norrl.
Sigrid Hultman, fil.stud.	Ingrid Leman. s.ä., Norrl.

Astri Liedholm, fil.kand.	Lajla Nilsson, G.-H.
Estrid Lindberg, G.H.	Naëmi Nilsson.
Astrid Lindblad.	Eivor Nordkvist.
Torhild Linder.	Ellen Nordmark.
Barbro Lindh.	Gunborg Nordström.
Anna Stina Lindhe.	Anna Greta Nyrén. Norrl.
Ruth Lindholm.	Ella Nyrin.
Elsa Ljung, f. Krabbe.	Ingeborg Nyquist.
Blenda Ljungberg, Uppl.nat.	Elsa Nyström.
Irma Ljungdahl.	Dagmar Odqvist, fil.kand.
Maj Ljunggren.	Birgitta Oseen.
Anna Lokrantz.	Gunnel Oseen.
Lilly Lundberg.	Anna Z. Osterman, fil.stud.
Tea Lundberg, norrl.	Sonja Pellijeff.
Karin Lundgren, Norrl.	Eivor Petersson, fil.stud.
Ewa Lundin.	Svea Petersson. fil.stud.
Ebba Lundquist, fil.stud.	Annie Pettersson.
Brita Lindström.	Ingrid Pettersson.
Ester Landström, Norrl.	Ingrid Märta Pettersson.
Birgit Lundquist, fil.mag.	Ragnhild Pettersson.
Karin Lämmerhirt, teol.kand.	Magda Pfersdorf.
Ingrid Löfgren.	Karin Preffenberg.
Ellen Lögdberg.	Asta Rentzhog.
Ingeborg Magnell.	Sigrid Rosander.
Karin Magnusson, fil.stud.	Karin Rosén, fil.stud.
Stina Markström, Norrl.	Aina Rubenius.
Elsa Melander.	Signhild Rudbäck.
Maja Melin, Norrl.	Karin Rutbäck.
Anna Modin, norrl.	Märta Ruus.
Gertrud Moll.	Vivi Rydin.
Greta Morling.	Kerstin Rylander.
Elsa Myrdal.	Margareta Rörman.
Guðrun Norén.	Greta Salenius.
Anita Nathorst.	Anna-Greta Sandström.
Alice Nilsson, Norrl.	Elna Sandström, Norrl.

Margit Sehlin, Norrl.	Viveka Wester.
Harriet Selling.	Karin Westermark.
Maja Sivert.	Dora Westman.
Bergliot Sjölund.	Greta Wettersten.
Rode Sjölund.	Margit Wijk.
Gärd Skoglar.	Ingrid Wiklander, Norrl.
Rut Sköld.	Karin Wiksell.
Ragnhild Solberg, Norrl.	Märta Wilson.
Elsa Stage.	Blenda Wird.
Dagmar Stenman.	Ester Öberg.
Birgitta Sundberg, Norrl.	Gerda Ödman.
Birgit Sundell.	Ingrid Örnfeldt.
Gulli Svensson.	Stina Östberg.
Birgitta von Sydow.	Ruth Lithzeus.
Gida von Sydow.	Margareta Ahlcrantz.
Britta Söderlindh.	Signhild Magnell, fil.stud.
Karin Söderström.	Stina Björk.
Maj Sörensen, fil.mag.	Inga Blomberg.
Blenda Tapper.	Aina Bobeck.
Torborg Tjernström, G.H.S.	Gunhild Boklund.
Ingrid Thors.	Frida Boman.
Ingrid Thunell.	Maj Bergström, Elm.
Anna Lisa Tornquist.	Signhild Bergström.
Gertrud Ulfson.	Greta Brodin.
Barbro Viklund, Amin.	Margit Bruhn, Kr., teol.stud.
Dagmar Wadell.	Eles Burrau.
Britta Wahlberg, fil.mag.	Carin Bülow.
Ingeborg Wahlberg.	Inga Båth.
Ingrid Waldner.	Anna-Stina Callmer.
Gerda Wall.	Lina Cappelin.
Brita Wastenson.	Greta Carlsson, Elm.
Birgit Wennerberg.	Dagmar Carlsson.
Ina Wennerlöf, Sthlm.	Hise-Marie Carlsson.
Eva Wennerström.	Greta Carlsson, fil.stud.
Ingeborg Wester.	Greta Carlsson.

Jag instämmer i den framställning till Konungen, som december 1928 gjorts av Upsala, Lunds och Stockholms Kvinnliga Studentföreningar i samråd med Akademiskt Bildade Kvinnors Förening i syfte, att kvinnliga studerande vid rikets undervisningsanstalter få åtnjuta stipendier, om vilka icke uttryckligen stadgats, att kvinna icke må innehava dem.

Vera Ahnström.

Lydia Alffram, fil.mag.

Anna Andersson,

Anna Lisa Andersson.

Onni Ringius Alman.

Aina Andersson.

Edith Andersson.

Elsie Andersson, fil.stud.

Ingeborg Andersson.

Ingrid Andersson.

Margit Andersson, fil.stud.

Margit Andersson, fil.mag.

Marta Andersson.

Signe Andersson, fil.mag.

Signe M. Andersson.

Sigrid Andersson.

Hedwig Adlercreutz.

Astrid Allvin, vrbal.

Irmgard Altmann-Amin.

Lena Anderberg.

Margit Angberg, fil.mag.

Karin Aronsson.

Sigrid Arvidson.

Margaretha Ask.

Ingrid Aurelius.

Karin Behring.

Margareta Bengtsson.

Elsa Berg.

Märta Berg, med.kand.

Carola v. Cederfelt.

Brita Bergengren.

Astrid Berglund.

Brita Berglund.

Ella Berglund.

Märta Berglund.

Ruth Bergqvist, med.kand.

Elsa G:n Bergstrand.

Gunhild Bern, vrbal.

Anna Berner.

Stina Bernstone.

Stina Björk.

Inga Blomberg.

Aina Bobeck, Berglund.

Gunhild Boklund.

Frida Boman, Klm.

Maj Bergström, Klm.

Signhild Borgström.

Greta Brodin.

Margit Bruhn, Kr., teol.stud.

Elsa Burrau, fil.stud.

Carin Bülow.

Inga Bååth.

Anna-Stina Callmer.

Lisa Cappelin.

Greta Carlesjö, Klm.

Dagmar Carlsson.

Else-Marie Carlsson.

Greta Carlson, fil.stud.

Greta Carlsson.

Signe Carlsson.  
Märta Christensson, f.m.  
Sigga Cederberg.  
Märta Cesar.  
Agnes Charlier.  
Hella Charlier.  
Jane Christensson.  
Margot Christensson.  
Elsa Collén.  
Barbro Colliander.  
Ingrid Colliander.  
Inez Dag.  
Dagny Dahl.  
Ella Dahlberg, fil.stud.  
Karin Dahlgren.  
~~Karin Dahlgren~~  
Karin Dahlqvist, fil.stud.  
Elsa Dahlstedt.  
Britta Danielsson.  
Gunilla Edwards.  
Ingeborg Eftring.  
Maja Ekelund.  
Marit Ekman.  
Solvig Ekman, vrml.  
Elsa Ekström, Hld.  
Ika Ekwall.  
Caisy Elander.  
Astrid Elmros.  
Greta Engdahl.  
Anna-Lisa Ericson.  
Elsa Ericson.  
Gunvor Ericsson.  
Inez Ernhard.  
Kerstin Everitt.  
Ella Fjellander, med.kand.  
Sylvia Francke, Hb.  
Karna-Maja Franzén.  
Lisa Fredriksson.  
Margareta Funkquist.  
Inga Fürst.  
Carola v. Gegerfelt.  
Marianne Gerner.  
Ulla Gertz.  
Anna Gillqvist.  
Rut Groos.  
Elsa Gröné.  
Emmy Grönvall, med.kand.  
Margareta Gussing.  
Elsa Gustafsson, vrml.  
Margit Gustafsson.  
Elisabeth Hafström.  
Agnes Hagberg.  
Eva Hagnell.  
Inga-Birgitta Haglund.  
Ellen Hanell.  
Karin Hanson, Mlm.  
Anna Hansson.  
Hanna Hansson.  
Hertha Hansson.  
Valdis Harén.  
Elsa Harnisch, fil.stud.  
Karin Hedding.  
Karin Heimbürger.  
Thyra Hellstén.  
Marit Hellström.  
Ella Herner.  
Hedvig Herrlin.  
Sigrid Herrlin.  
Elisabeth Hertzman.  
Märta Heyman.

Maja Hjelm.	Elsa Kullenberg.
Sigrid Hjelm-Elovson, jur.kand.	Inga Landner.
Maja Holm, Bl.	Märta Lang.
Greta Holmberg, fil.stud.	Astrid Larsson.
Rut Holmberg.	Brita Larsson.
Marta Holmstedt.	Brita Larsson, med.kand.
Malla Horn.	Gunborg Larsson, kand.
Anna-Stina Hultén.	Hanna Larsson.
Nelly Håkansson.	Ebba Lassen.
Nina Hägglund.	Ingeborg Laurin, med.kand.
Anna Hörberg.	Brita Lenke.
Anna Isaksson, Bl.	Sigrid Lifvergren.
Inga Isberg.	Stina Lilljegren.
Elsa Ivarson.	Inga Lindahl.
Dagny Jeppsson.	Brita Lindberg.
Anna Johansson.	Margareta Lindberg.
Carin Johansson.	Margit Lindberg.
Margit Johansson.	Anna-Lisa Lindeberg.
Inez Johnsen.	Karin Lindskog.
Nelly Johnsson.	Svea Lindholm.
Sigrid Johanson.	Marianne Lindstén.
Ester Josefsson.	Torborg Lindström.
Greta Jönsson.	Märta Ljungman.
Hedvig Jönsson.	Helga Lovén, fil.stud.
Karin Jönsson, Mlm.	Sigrid Lund.
Edith Karlsson, Hld.	Eva Lundahl.
Signe Karlsson.	Gurli Lundgren, jur.stud.
Gunborg Kirudd.	Annie Lydell.
Brita af Klercker.	Anna-Svea Löfquist.
Emy af Klint.	Monika Löwegren.
Asta Knutson, fil.stud.	Rosa Malm.
Karin Kollind.	Eva Malmgren.
Anna-Lisa Kollinius.	Greta Malmqvist.
Inez Kristensson.	Eva Malmström.
Inga Kristensson, fil.stud.	Bertha Malmström.

Marianne de Marép	Inga Ouchterlony.
Lajla Mellander.	Frida Palmér.
Maja Melander.	Lisa Paulson.
Britten Molin.	Margit Paulsson.
Greta Modigh.	Maria Paulsson.
Anna Munck af Rosenschöld.	Olga Pehrsson, med.kand.
Gunhild Munck af Rosenschöld.	Alma Persson, fil.kand.
Hillevi Munck af Rosenschöld.	Blenda Persson.
Birgit Möller.	Elsa Persson.
Ragnhild Möller.	Thea Persson.
Ebba Nilsson.	Elsa Peterson.
Elin Nilsson.	Irma Petersson.
Elisabeth Nilsson, Hb.	Margareta Pettersson.
Elsa Nilsson.	Berta Peterz.
Inger Nilsson.	Elisabeth Quint.
Linnéa Nilsson.	Sonja Rahden.
Marta Nilsson, fil.lis.	Dagny Randel.
Ruth Nilsson.	Ebba Raquette.
Senta Nilsson.	Inger Reimers.
Signe Nilsson.	Elsa Rohlin.
Signe Nilsson, Ld.	Rut Rosén.
Brita Nilsson-Ehle.	Birgit Rosencrantz.
Gunborg Nordh.	Karin Rosendahl.
Brita Norman.	Maria Ruberg.
Valborg Nyberg.	Helena Ruff.
Emmy Nyman, fil.mag.	Monica Rydbeck.
Gunborg Nyman.	Elisabeth Rydén, jur.stud.
Ingrid Nyrin.	Hedvig Rydén.
Metha Oelrich.	Thyra Rydén.
Elsa Ohlin.	Hjördis Rydholm, ed.kand.
Astrid Ohlsson, fil.stud.	Britta Rydeman.
Elly Ohlsson.	Elsa Sandqvist.
Maria Ohlsson, med.kand.	Anna-Greta Schwanbom.
Ada Olsson, med.kand.	Signe Selander.
Maggie Olson.	Vera Selling.



Gertrud Serner.	Maria Thulin.
Stella Sewald, Mlm.	Paula Thulin.
Ruth Siwerson.	Ellen Thunberg.
Siri Siwerson.	Signe Torstensson.
Estrid Sjunnesson.	Dagmar Tropé.
Margit Sjöberg.	Frideborg Tuneld.
Birgit Sjödahl.	Elisabeth Tykesson.
Hanna Sjöbohm.	Astrid Uddman.
Märta Sjögren.	Dagmar Uhr.
Gunvor Sjöstedt.	Martha Visell.
Else Sjövall.	Margit Wahlberg.
Lena Smith.	Margit Wallin.
Birgit Sjövall.	Märta Weidstam.
Judith Soneson.	Martha Wennström.
Marianne Stangenberg.	Ebba Greta Westman, sm.
Viveka Starfelt.	Inger Wenster.
Anna Steiner, fil.lic.	Ella Wiberg.
Karin Stigner.	Irene Wikholm.
Marit Strömstedt.	Margit Wilander.
Elisabet Stubbendorff.	Brita Winblad.
Inga Sundewall, Ld.	Aina Windén.
Sonja Svennberg, Sm.	Margit Winge.
Inga Svensson.	Margareta Wirik.
Margit Svensson.	Birgit Wollmer.
Maud Svensson.	Elisabeth Wrangel.
Märta Svensson.	Märta Wänn Dahl.
Rika Svensson.	Sonja Ydén.
Lisa Swenander Larke.	Berta Zander, Olsson.
Edith Söderlind-Holmström.	Brita Åberg.
Astrid Söderman.	Gunvor Åkeson, med.kand.
Siri Söderman, fil.kand.	Astrid Åkesson.
Karin Tegnander, Klm.	Majken Östergren.
Greta Tessing, med.kand.	Inga Almer.
Alice Thelander.	Brita Boström.
Maja Thelander.	Ingeborg Leveau.

Mabel Lundberg. var i den framställning till Konungen, som de-  
cente Toni Schmidt. av Upsala, Lunds och Stockholms Kvinoliga Stu-  
dent Greta Wieselgren, fil.mag. den iakt Bildade Kvinnors Förening i  
syfte Nannie Magnusson. tuderande vid rikets undervisningsanstalter  
få Anjuta stipendier, om vilks icke uttryckligen stadgats, att  
kvinna icke må innehava dem.

Sigrid Afselius, fil.stud.	Karin Caesar.
Marta Ahlberg.	Greta Cassel.
Karin Alexanderson.	Inga Cassel.
Gunberg Alis.	Valborg Cassel.
Best-Sofi Alving.	Iris Cederblad.
Brita Aminoff.	Gerda Chambert.
Ebe Anderson.	Eva de Champe.
Kather Anderson.	Ejerstin Cyrus.
Monica Apelqvist.	Mösa Dahlberg.
Ingrid Appelbon, jur.stud.	Maja Delén.
Gertrud Årenskog.	Åslög Davidson.
Gunhild Arnoldsson, ar.stud.	Hillevi Davidson.
Astri Bahason-Rosenberg.	Ragnhild Edqvist.
Margareta Belfrage.	Siri Ekström.
Anna-Greta Bengtsson.	Ulla Elgenstierne.
Siv Green Berg.	Märtha Elvers.
Margareta Berglund.	Brita Enberg.
Vilma Berglund.	Anna-Greta Ericsson.
Elisabet Berglof.	Elsa Eriksen.
Eva Bergman.	Heter Eriksen.
Gertrud Bergman.	Karin Eriksen.
Inga Björman.	Ruth Eriksen.
Barbro Björlingsson.	Inga Falk.
Anna Blohad.	Marta Falk.
Maj Blomberg.	Maj-Brit Fjässtad.
Greta Bontinque.	Bertha Franzén, fil.stud.
Lilly Braathen.	Brita Funckqvist.
Marta Burman.	Karin Gandle.
Margit Hylin, fil.stud.	Harriet Gårdlund, jur.stud.

Karin Jag instämmer i den framställning till Konungen, som december 1928 gjorts av Upsala, Lunds och Stockholms Kvinnliga Studentföreningar i samråd med Akademiskt Bildade Kvinnors Förening i syfte, att kvinnliga studerande vid rikets undervisningsanstalter få åtnjuta stipendier, om vilka icke uttryckligen stadgats, att kvinna icke må innehava dem.

Sigrid Afzelius, fil.stud.	Anita Maerelius.	Karin Caesar.
Marta Ahlberg.sson.		Greta Cassel.
Karin Alexanderson.		Inga Cassel.
Gunborg Alin.		Valborg Cassel.
Beat-Sofi Alving.		Iris Cederblad.
Brita Aminoff.ing.		Gärda Chambert.
Eba Anderson.blad.		Eva de Champs.
Esther Andersson.		Kjerstin Cyrus.
Monica Apelqvist.		Ebba Dahlberg.
Ingrid Appelbom, jur.stud.		Maja Dalén.felt.
Gertrud Areskog.		Aslög Davidson.
Gunhild Arnoldsson,jur.stud.		Hillevi Davidson.
Astri Bahnson-Rosenborg.		Ragnhild Edqvist.
Margareta Belftage.		Siri Ekström.
Anna-Greta Bengtsson.		Ulla Elgenstierna.
Siv G:son Berg.sson.		Märtha Elvers.
Margareta Berglund.hanson.		Brita Enberg.
Vilma Berglund.		Anna-Greta Ericsson.
Elisabet Berglof.		Elsa Erikson.
Eva Bergman.sson.		Ester Eriksson.sson.
Gertrud Bergman.		Karin Eriksson.
Inga Bjurman.		Ruth Eriksson.
Barbro Björlingsson.		Inga Falk.tzén.
Anna Blohmé.nder.		Marta Falk.berg.
Maj Blomberg.g-Romanus.		Maj-Brit Fjæstad.
Greta Bonttnou.r.		Bertha Franzén, fil.stud.
Lilly Braathen.		Brita Funkquist.
Marta Burman.tedt.		Karin Gundle.Sandberg.
Margit Bylin, fil.stud.		Harriet Gårdlund, jur.stud.

Karin M. Haglund.	Birgit Laquist.
Elsa Hainer.	Saga Lindman.
Maj Hallberg.	Greta Lindqvist.
Lilly Hallencreutz.	Dagny Ljungh.
Gunvor Hallqvist.	Ebba Löwenhamn.
Karin Hallström.	Anita Maereliez.
Kerstin Hällström.	Rut Malme.
Anna-Lisa Hansson.	Ingrid Molin.
Karin Hasselgren.	Karin Möller.
Evy Helander.	Ebba Nelson.
Elsa Hellsing.	Marianne Nordblad.
Anna-Lisa Henning.	Ester Nordin.
Karin Hesselblad.	Greta Nordwall.
Margit Holmblad.	Nanna Nordwall.
Kerstin Holmgren.	Birgit Nyström.
Brita Härdén.	Märtha Odelfelt.
Maja Hök.	Dagny Olsson.
Britta Jacobsson, jur.stud.	Elisabet Olsson.
Alli Johanson, jur.stud.	Eva Olsson.
Anna-Lisa Johansson.	Aura Palmskog.
Anna-Lisa Johansson.	Margareta Palmberg.
Margareta Johansson.	Kerstin Pehrson.
Gertrud Odelberg-Johnson.	Mary Petersén.
Hillevi Jungner.	Alfhild Petterson.
Kerstin Jungner.	Elly Petterson.
Margit Karlsson.	Margit Pettersson.
Signe Kassman, in. fil.stud.	Ruth Rehnberg.
Naemi Kihlman.	Lisa Rolf.
Astrid Kindstrand.	Kajsa Rootzén.
Brita Kjellander.	Margit Rudberg.
Inga Kjellberg-Romanus.	Anna Runqvist.
Barbro v. Köhler.	Greta Ryberg.
Karin Lagerlöf.	Margareta Rydbom.
Karin Lagerstedt.	Ellen N. M. Sandberg.
Vera Landström.	Magnhild Sandegren.

Stipendiestiftelser för kvinnliga studerande.

Zenny Scheid.

Margit Scherman.

Margit Simkowsky.

Brita Sjögren.

Ingeborg Stjerna.

Hanna Sundén.

Maja Swensson.

Mary-Anne Svensson.

Sonja Sääf.

Maja-Lina Söderbergh.

Rut Söderholm.

Barbro Toll.

Majken Trönberg.

Ingrid Törnå.

Siri Ullstedt.

Berit Wallenberg.

Kerstin Werner.

Naima Westin.

Elin Wideland.

Margot Widström.

Marianne Virgin.

G. Wittholdt.

Ulla G. Wohlin.

Ester Wortzelius.

Brita Åkerman.

Else Åkerman.

Gunnel Öfverholm, fil.stud.

Ingrid Örtenblad.

Bil. 43

Bil. C

Stipendier för blivande präster.

Vid lands universitet:

Holmsviotaka stipendiestiftelsen (bil. 8)

Vestrånka stipendiestiftelsen (bil. 11)